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Ⅰ. 第3四半期決算の概要
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■ ガス販売量は0.2%減少
→ 大口は既存のお客さまの稼働増等により増加、小口は気温影響等により増加

卸売は卸先への販売量減により減少

■ 売上高は、ガス販売単価の下方調整や電力需給調整市場での収益減等により1.1%減少
経常利益は、スライドタイムラグ影響等により8.0%増加

◎2025年3Q決算：減収増益

2024年3Q 2025年3Q 増減 前期比（％）

●ガス販売量 連結（百万ｍ3,45MJ） 1,197 1,194 △3 99.8

卸売 464 414 △50 89.3

大口 602 647 +45 107.5

小口 131 133 +2 101.2

●売上高 （億円） 1,528 1,511 △16 98.9

●経常利益 【タイムラグ補正後】 （億円） 84 83 △0 99.6

経常利益 （億円） 120 129 ＋9 108.0

スライドタイムラグ +36 +46 +10 －

決算のポイント



4

都市ガス販売量実績 連結

卸売 ・卸先への販売量減 [△50]

大口
・2025年新規お客さまの稼働 [+24]

・既存のお客さまの販売量増 [+21]

小口 ・業務用の販売量増 [+1]

・家庭用の販売量増 [+0]

単位：百万m3(45MJ)
*[  ]内は、販売量増減（百万m3）を表示

*百万m3未満四捨五入

131 133

602 647

464 414

2024年
3Q

2025年
3Q

99.8%
[△3]

89.3%
[△50]

107.5%
[+45]

101.2%
[+2]

1,1941,197
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関係会社
その他

+22 +5 +1 △13
△16

原料価格
その他

都市ガス
販売量 為替差損益

電力

単位：億円

*億円未満切捨て

2024年
3Q

2025年
3Q

83

2024年3Q 2025年3Q 増減

補正後経常利益 84 83 △0

経常利益 120 129 +9

スライドタイムラグ +36 +46 +10

84

経常利益の分析（対2024年3Q）
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Ⅱ. 年間の見通し
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2024年
実績

2025年
通期見通し

169 171 173 

810 867 849 

604 567 573 

1,582

93.9%
[△37]

101.4%
[+23]

107.1%
[+57]

101.2%
[+2]

卸売

大口

小口

1,595
100.6%
[+10]

99.1%
[△5]

102.1%
[+18]

98.7%
[△2]

単位：百万m3(45MJ)
*[  ]内は、販売量増減（百万m3）を表示

*百万m3未満四捨五入

1,605

2025年
2Q見通し

都市ガス販売量見通し 連結
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(N)116 (N)106 (N)105

+14
+18

+5

2,022 2,006 2,018 

売上高 経常利益・スライドタイムラグ

単位：億円
*億円未満切捨て

単位：億円
*億円未満切捨て

経常利益

スライド
タイムラグ

補正後
経常利益(N)

2024年
実績

2025年
通期見通し

2025年
2Q見通し

2024年
実績

2025年
通期見通し

2025年
2Q見通し

130
124

110

△15 △11 +1
△9

2025年
1～9月実績

2025年
10月実績見通し

2025年
11～12月想定

経常利益影響感度
（11月以降）

為 替 レ ー ト （ 円 / $ ） 148.7 149.1 152.0 (+) 1円/$ +0.5億円

原 油 価 格
C I F （ J C C ）

（$/bbl） 75.3 70.0 70.0 (+)1$/bbl ±0.0億円

売上高/経常利益見通し
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2025年
2Q見通し

2025年
通期見通し 増減

補正後経常利益 105 106 +1

経常利益 110 124 +14

スライドタイムラグ +5 +18 +13

単位：億円

*億円未満切捨て

2025年
2Q見通し

2025年
通期見通し

106

為替差損益

△3+6
販管費・製造費

△1

関係会社
その他

電力

+3
105

原料価格
その他

△4

経常利益見通しの分析（対2Q見通し）
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